Geovanny Orellana Morales, Responsable de TICS y aprobado por la Ing. 

Ma. José Páez Vinueza, Directora de Desarrollo Institucional y Talento Humano, 

y la Ing. Mónica Guamán Nivelo, Directora Financiera, “se establece como 

presupuesto referencial el valor de $20.220,00 (VEINTE MIL DOSCIENTOS 

VEINTE CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 

SIN INCLUIR EL IVA, para el objeto “ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA 

INFORMATICO ADMINISTRATIVO, FINANCIERO Y TALENTO HUMANO 

PARA EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN CUENCA” (…)”; 

Que, mediante Memorando Nro.

[...]

Inversa Electrónica Signando con el Código Nro. SIE-RPCC-2025-006; de 

conformidad con Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su 

Reglamento General de aplicación, y a los informes presentados por la unidad 

requirente, por un presupuesto referencial de $20.220,00 (VEINTE MIL 

DOSCIENTOS VEINTE CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA) valor que no incluye IVA. 

Artículo 2.- APROBAR los pliegos elaborados por la unidad de contratación 

pública y el cronograma del proceso SIE-RPCC-2025-006 cuyo objeto es la 

“ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA INFORMÁTICO ADMINISTRATIVO,